Non vi viene nominato però il luogo dove il seme o il ramo sarebbero stati piantati e non si ricorda la morte e l'inumazione di Adamo. Anche il rimando a una glossa a Matteo permane oscura⁶².

Nel secondo passo Gervasio cita, come Iacopo da Voragine nella *Legenda aurea*, una *traditio Graecorum*, ma è altrettanto generico, narrando solo del trasporto a Gerusalemme del ramoscello, senza spiegarne le circostanze:

Traditio Graecorum habet, quod de arbore illa, in cuius fructu peccavit Adam, ramus fuit translatus in Jerusalem, qui in tantam excrevit arborem, quod de illo facta est crux domini⁶³.

In una delle fonti più importanti della *Legenda aurea*, il *Tractatus de diversiis materiis praedicabilibus*, un repertorio di materiali utilizzabili dai predicatori,

il domenicano Stefano di Borbome aveva unito il racconto nell'evangelo di Nicodemo con quello di Giovanni Beleth pur modificandolo un poco. In questo testo Adamo malato di gotta invia suo figlio Seth alle porte del paradiso. Dopo un iniziale rifiuto, l'arcangelo Michele, mosso dai pianti di Seth, dà a quest'ultimo un ramo dell'albero della conoscenza, che viene quindi piantato nella Terra Promessa. L'albero che ne crescerà sarà scartato durante la costruzione del tempio di Salomone, ma verrà utilizzato per realizzare una sorta di inginocchiatoio per la preghiera. Sarà questo legno ad essere oggetto della predizione della regina di Saba e a essere quindi sepolto nelle profondità della terra.

Legitur in antiquis historiis et cronicis quod Adam senex guttam patiebatur; et misit filium suum Sethum ad orientalem plagam, ad portam paradisi terrestri, ut rogaret angelum, custodem ejus, ut daret sibi de oleo vel liquore manante de arbore misericordie, quam viderat in paradiso, ut de illo liquore ungeretur et curaretur. Cui respondit angelus quod diceret patri quod expectaret patienter usquequo veniret Christus, qui credentes in se ungeret oleo misericordie sue, per cujus unctionem consequeretur salutem eternam. Instanti autem Seth precibus et fletibus dedit ramum illius arboris, quem pater suus plantavit in terra promissionis, et crevit in arborem mirabilem; que, cum fuisset accisa, Salomone edificante templum, cum non haberet in eo locum, fecit de ea reclinatorium in eo ad orandum; de quo cum diceret regina Saba quod in eo suspenderetur rex Jerusalem sub quo regnum Judeorum deficeret in ejus morte, abscondit illud, ut in terra putresceret sepultus. Et cum, in loco ubi erat, fieret Probatica piscina, superenatavit tempore Passionis; quod invenientes Judei, super humeros Domini imposuerunt; quo bajulante eum, pars crucis de eo facta est in altum erecta⁶⁴.